

LINIE 10



Skolebestyrelsesmøde, torsdag den 13. marts januar 2020 kl. 16.00 – 18.00

Skriftligt orienteringsreferat iflg. aftale med skolebestyrelsesformand Lars Skov – udelukkende ift. punkterne M5 + O1 – O3 + D2

M/O Meddelelser/orientering

Elevsituationen

Efter ansøgningsfristens udløb den 1. marts 2020 var der 50 ansøgere til LINIE 10 i det kommende skoleår, hvilket er på niveau med tidligere års ansøgertal på det tidspunkt. Vi afventer nu uddannelsesvejledernes frist den 15. marts 2020 samt de kommende optagelsesprøver ift. endeligt elevtal.

Økonomi

LINIE 10 er nu udskilt fra ISC og samtlige kendte centrale puljer er overført til UC. Der har været afviklet møde mellem AK og økonomikonsulenterne ift. sikring af korrekt budgetmæssig på LINIE 10.

P.t. forventes budgetoverholdelse i 2020.

Opfølgning på 'røgfri skoledag'

Der har ikke siden sidste skolebestyrelsesmøde været hændelser ift. 'røgfri skoletid'.

Status på Corona-situationen (AK)

Udviklingen følges nøje, og LINIE 10 har iværksat følgende tiltag:

- Eleverne er orienteret om hygiejnereglerne og der er foretaget opslag i alle klasser og på alle fællesområder
- Der er placeret håndsprit på alle toiletter og i alle klasser
- Der er indkøbt desinfektionsmaterialer til rengøring af mobiltelefoner og elevcomputere
- Alle ture ud af huset der involverer eksterne undervisere og kollektiv transport er aflyst
- Alle fællesarrangementer er ændret til klassevise arrangementer
- Alle arrangementer på skolen med deltagelse af eksterne er aflyst ('Din tro – min tro', skolebestyrelsesmøde, møder med eksterne elever, etc.
- Al linjefagsundervisning er – efter anbefaling fra Høje-Taastrup Kommunes sundhedsfaglige personlige – aflyst i samarbejde med LS. Forældre er orienteret via aula og e-boks.
- Elever der ikke er 100 % raske sendes hjem – forældre er orienteret via aula og e-boks – også om at holde deres børn hjemme, hvis de ikke er 100 % raske. Der er i uge 11 sendt 6 elever hjem.
- Vi registrerer tidsforbrug og afledte udgifter jf. krav fra KL

Skolebestyrelsen + centerchefen for Ungecentret er orienteret.

LifeSkills LINIE 10 – år 2 (AK)

Dette skoleår er pilotprojekt ift. LifeSkills LINIE 10. Der er indgået aftale med yderligere to kommuner (Frederiksberg og Gentofte) i forhold til projektets år 3, hvor LINIE 10 går i drift med i alt 30 elever.

Der er med LøkkeFonden indgået aftale omkring konceptets endelige design (herunder brobygningsforløb på NEXT og erhvervsmentorer), og der er aftalt uddannelse af samtlige undervisere på LINIE 10 ultimo maj 2020.

D/B Debat/Beslutning

Fravær – underretning ved fravær over 15 %

Som tidligere nævnt er der kommet ny lovgivning, der forpligter LINIE 10 at underrette Høje-Taastrup Kommune (ISC) om fravær over 15 % indenfor et kvartal. Første forpligtelse er at orientere forældrene, når deres barn indenfor kvartalet rammer 10 % fravær med orientering om mulig sanktionering af ungeydelsen, hvis fraværet indenfor kvartalet rammer 15 %.

Første orientering omkring de 10 % er sendt til én elevs forældre. Den løbende opfølgning fra kontaktlærernes side over for forældrene har vist en generel nedgang i det ulovlige fravær.

Elever over 18 år er ikke omfattet af den nye lovgivning. Disse elever følges tæt af AK, og der er p.t. givet advarsel til to elever omkring for højt fravær, da vi lokalt kan sanktionere SU-udbetalingen på månedsbasis.

Trivselsmedarbejder – ny funktion

I forbindelse afviklingen af MUS-samtaler og den forestående fagfordeling, indstilles til skolebestyrelsen, at de hidtidige ressourcer til AKT konverteres til en trivselsmedarbejder, der sammen med varetagelsen af AKT-funktionen også foretager trivselsmålinger løbende i skoleåret og igangsætter aktiviteter på baggrund af disse målinger.

Beslutningspunktet aftales på særskilt møde mellem AK og LS.

E Eventuelt

Referatet af skolebestyrelsesmødet den 20. januar 2020 samt dette orienteringsreferat underskrives af AK og LS.

Der er reserveret et møde den 16. april 2020. Dette afvikles kun, hvis der indtil da opstår behov for at samle skolebestyrelsen inden sommerferien.

Med venlig hilsen

Allan Kierkegaard